Emértimi dhe forma ligjore SPV BLUE 2 shpk

NIPT -i M11517017R

Adresa e seliss Tirang, Njésia Bashkiake Nr. 7, Rruga "Nikolla Jorga", Godina Nr.18/2
Data e krijimit 9/3/2021

Nr. 1 regjistrit tregtar QKB

Veprimtaria kryesore Shoqéria do t& ket& pér objekt kryesor aktiviteti ndértimin,

mirémbajtjen dhe operimin e centralit gjencrues t& energjisé
elektrike fotovoltaike dhe veprave ndihmése pér projektin
"Blue 2", n& zonén Sheq Marinas, Bashkia Fier, Qarku Fier.
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SPV BLUE 2 sh.p.k

_ (Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime

NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit *

NE tituj pronésie té njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarrése
Aksione té veta

Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti | shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit *

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése
T¢ tjera

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gjé e gjallé né rritie dhe majméri)
AAGJIM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

T& arkétueshme nga té ardhura té konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjaté
Aktive financiare
Tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie té njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarrése

Tituj té huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit *

Tituj té huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa pjesmarrése
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera instalime dhe pajisje

AAGJIM té mbajtura pér investim

Parapagime pér aktive maieriale dhe né proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, marka tregtare, té drejta dhe aktive té
ngjashme

Emri i miré

Parapagime pér AAJM

Aktivet tatimore té shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI / /

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhése
Né 31 dhjetor N&é 31 dhjetor
2021 2020
455,048 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0
0 0
0 0
0 0
1,080,227 0
0 0
0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
6,041,303 0
0 0
7,576,579 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
7,576,579 0
4
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(Vierat jané né Lek)

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve (¢ kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 2,529,78
Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit *

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarrése

SO OO OoO O

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetésore 1,020
Té pagueshme pér detyrime tatimore 0
Té tjera té pagueshme 4,605,120
T€ pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0
T€ ardhura té shtyra 0
Provizione 0

OO O ODOoOOO

Totali i detyrimeve afatshkurta 7,135,926

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brénda grupit *
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarrése
Té tjera té pagueshme

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té& ardhura té shtyra

Provizione

Provizione pér pensione

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

SO OO OOOOO

SO OoOO

C O OC OO OoOOCOO

[==J == e B o]

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale 7,135,926_

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nénshkruar 1,000,000
Primi i lidhur me kapitalin 0
Rezerva rivlerésimi 0
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore 0
Rezerva statutore 0
Rezerva té tjera 0
Diferenca nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja 0
Fitimi/(humbja) e pashpérndarg 0
Fitimi/(humbja) e periudhés (559.347)

(=4 =l ==l

o OO

Totali i kapitalit qé i takon pronaréve té njésisé ekonomike 440,653
Interesa jo-kontrollues

S OO OO

Totali i kapitalit ' 440,653

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 7,576,579_

* Né rastin e pasqyrave financiare t& konsoliduara llogarité me njésité ekonomike brénda grupit eliminohen

dhe nuk paraqiten n& pasqyrén e pozicionit financiar



SPV BLUE 2 sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés (sipas natyrés)

T¢ ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti kryesor

Té ardhurat nga aktiviteti dytésor 1

Té ardhurat nga aktiviteti dytésor 2

T¢é ardhurat nga aktiviteti dytésor 3

Té tjera té ardhura nga aktiviteti i shfiyiézimit

T€ ardhura nga ndryshimi né inventarin e mallrave dhe prodhimit né
proces

T€ ardhura nga puna e kryer nga njésia ekonomike pér géllimet e veta
dhe e kapitalizoar

T€ ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale 16 konsumueshme

Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

Paga dhe shpérblime

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shendetésore

Shpenzimet pér pensionet

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

T¢ ardhura nga njésité ekonomike brenda grupit*

T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése

T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera né njési ekonomike brenda
grupit, pjesé e aktiveve afatgjata*®

T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera né njési ekonomike ku ka
interesa pjesmarrése, pjesé e aktiveve afatgjata

Interesa té arkétueshém dhe te ardhura té tiera 1é ngjashme nga njési
ekonomike brenda grupit*

Interesa té arketueshém dhe té ardhura te tiera te ngjashme nga njési
ekonomike ku ka interesa pjesmarrése

Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme pér tu paguar tek njésité
ekonomike brenda grupit*

Té ardhura/Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Té tjera (pérshkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhés

Tatim fitimi i shtyré

Pjesa e tatim fitimit té pjesmarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhés/vitit (A)

Periudha
Raportuese
Pér vitin e
mbyllur né 31
dhjetor 2021

Para ardhése

mbyllur né 31
dhjetor 2020

[ SO o Co O

[=> e R )

(271,682)
0
(282,857)
(4,809)

0

OO OO OO

oo

0
0
0
0

COoOO0OO

<o

<o

(= [=)

SO OO O

o O

(559,347)

0
0
0

SIocc o O

(559,347)

== { s i wo B e}

T& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér periudhén/vitin:

Diferenca (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferenca (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivierésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithéperfshirése nga pjesmarrjet

77/

<o O oo

(=R - = R ]



SPV BLUE 2 sh.p.k
(Vlerat jané né Lek)

Té tjera (pérshkruaj) uy 0

Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér périudhén/vitin (B)

(559,347)

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér :

Pronarét e njésisé ekonomike meme (559,347)
Interesat jo-kontrollues

*N& rastin e pasqyrave financiare t& konsoliduara llogarité me njésité ekonomike brénda grupit eliminohen dhe nuk
paragiten n& pasqyrén e performancés
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SPV BLUE 2 sh.p.k

Shénime mbi pasqyrat financiare individuale mé& dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhése
N& 31 dhjetor Né 31 dhjetor
2021 2020
Fluksi mjeteve monetare nga/pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhés (559,347)
Rregullime pér shpenzimet jo-monetare:;
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime pér tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -
pagesé gjaté periudhés)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i & drejtave t& arketueshme 0
Ulje n& vlerén neto t& realizueshme pér inventarét
Provizione pér shpenzime
Shpenzime t& konstatuara
Té ardhura t& konstatuara
Té tjera (pérshkruaj)
Té& tjera (pérshkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale 0
(Fitim)/humbja nga investimet né pjesmarrje
Interesa t& fituara
T¢& tjera (pérshkruaj)

Ndryshim né aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytézimit
Rénie/(Rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera (7,121,530)
Rénie/(Rritje) né inventar
Rritje/(Rénie) ng detyrime & pagueshme 7,134,906
Rritje/(Rénie) né detyrime pér punonjésit 1,020
T& tjera (pérshkruaj)

Mjete monetare neto nga/ pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit (544,952)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ pérdorur né aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para t& pérdorura pér blerjen e filjaleve (netuar me shumén e mjeteve

monetare pjesé e aktiveve neto t& blera)

Para t& arké&tuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto t& shitura)

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividends t& arketuar

Interesa t& arké&tuara

T& tjera (pérshkruaj)

o

<o

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/pérdorur né aktivitetin ¢ financimit
Arkétime nga emétimi i kapitalit t€ nénshkruar 1,000,000
Arkétime nga emétimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
Hua t& arké&tuara
Pagesa e kostove te transaksionit g& lidhet me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve t& veta
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve t& girasé ﬁnan?re

/ /

10




SPV BLUE 2 sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare individuale mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vierat jané né Lek)

Interes i paguar
Dividendé t& paguar pronaréve t& njésive ekonomike meme
Dividendg t& paguar interesave jokontrollues

T¢ tjera (pérshkruaj)
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e financimit 1,000,000
Rritje/(rénie) neto né mjetet monetare dhe ekuivalente me to 455,048
Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fillim 0
Efekti i luhatjeve t& kurseve t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 455,048

11



SPV BLUE 2 sh.p.k

Shénime mbi pasqyrat financiare individuale mé dhe pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2021

(Vierat jané né Lek)

Shénime shpjeguese

Mijete Monetare

Mjete monetare né banké né leké
Mjete monetare né banké né eur

Arka né leké

Arka né eur

Shpenzime té shivra

Shpenzime t& periudhave t& ardhshme

Tituijt e huamarrjes ASH

Huamarje ASH

Interesa aktive t& pérllogaritura

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit

Furnitors

Té& pagueshme ndaj punoniésve dhe sicurimeve

Personeli

Sigurime Shoqérore dhe Shéndetésore

Té pagueshme pér detyrime tatimore

=
{ ;/

Né¢ 31 dhjetor 2021

435,165
19,883

Né 31 dhjetor 2020

455,048

Ng 31 dhjetor 2021

N& 31 dhjetor 2020

6,041,303

6,041,303

Né 31 dhjetor 2021
4,605,120

N& 31 dhjetor 2020

4,605,120

N& 31 dhjetor 2021

Né 31 dhjetor 2020

2,529,786

2,529,786

Né 31 dhjetor 2021

N&é 31 dhjetor 2020

1,020

1,020

12



SPV BLUE 2 sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare individuale mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Vlerat jané né Lek)

Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatim né& burim

TVSH pér tu paguar

Tatim fitimi

Té ardhurat nga aktiviteti i shfryvtézimit

T& ardhura nga shérbime

T& ardhura t& tjera

Té tiera shpenzime

Qera
Sherbime Ligjore

Kanceleri
Komisione banke

Tatime dhe taksa té tjera

(fitime)/humbje nga diferenca e kursit t& kémbimit

Shpenzime t& tjera

Shpenzime personeli

Shpenzime pér paga

Shpenzime pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore

Ng& 31 dhjetor 2021

N& 31 dhjetor 2020

Pér vitin ¢ mbyllur né
31 dhjetor 2021

Pér vitin e mbyllur n#
31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllar né
31 dhjetor 2021

Pér vitin e mbyllur né
31 dhjetor 2020

58,893
10,200
3,300
15,284
166,250

(6,164)
23,920

271,682

Pér vitin e mbyllur né
31 dhjetor 2021

282,857
4,809
287,666

Pér vitin e mbyllur ng
31 dhjetor 2020
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